Druckkalibrator
2271A für den
Industrieeinsatz Technische Daten
Kompletter pneumatischer
Druckkalibrator für einen
breiten Anwendungsbereich,
der mit Ihren Arbeitsaufgaben
wächst – jetzt und in Zukunft

24 V DC 100 % Tastgrad beim Einschalten, kurze Zeit später Verringerung auf 40 %.
7  Fluke Calibration     Druckkalibrator 2271A für den Industrieeinsatz
Druckmessungen – technische Daten
Druckmodule der PM200-Serie
Modell Messbereich
(SI-Einheiten)
Messbereich (britische
bzw. US-Einheiten)
Messart1 Gerätebedingte
Unsicherheit für
ein Jahr
(%) v. Ew.
Unsicherheit der
Präzision
(% v. Ew.)
PM200-BG2.5K -2,5 kPa bis 2,5 kPa -10 inH₂O bis 10 inH₂O Bidirektionaler
Relativdruck
0,2 0,055
PM200-BG35K -35 kPa bis 35 kPa -5 psi bis 5 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,05 0,015
PM200-BG40K -40 kPa bis 40 kPa -6 psi bis 6 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,05 0,015
PM200-BG60K -60 kPa bis 60 kPa -8,7 psi bis 8,7 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,05 0,015
PM200-BG100K -100 kPa bis 100 kPa -15 psi bis 15 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-A100K 2 kPa bis 100 kPa 0,3 psi bis 15 psi Absolutdruck 0,1 0,02
PM200-A200K 2 kPa bis 200 kPa 0,3 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,1 0,01
PM200-BG200K -100 kPa bis 200 kPa -15 psi bis 30 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-BG250K -100 kPa bis 250 kPa -15 psi bis 36 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,02 0,01
PM200-G400K 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1M 0 MPa bis 1 MPa 0 psi bis 150 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G1.4M 0 MPa bis 1,4 MPa 0 psi bis 200 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2M 0 MPa bis 2 MPa 0 psi bis 300 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G2.5M 0 MPa bis 2,5 MPa 0 psi bis 360 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G3.5M 0 MPa bis 3,5 MPa 0 psi bis 500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G4M 0 MPa bis 4 MPa 0 psi bis 580 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G7M 0 MPa bis 7 MPa 0 psi bis 1000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G10M 0 MPa bis 10 MPa 0 psi bis 1500 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G14M 0 MPa bis 14 MPa 0 psi bis 2000 psi Relativdruck 0,02 0,01
PM200-G20M 0 MPa bis 20 MPa 0 psi bis 3000 psi Relativdruck 0,02 0,01
Anmerkungen
1. �PM200-Module mit relativer Messmethode unterstützen Messungen im Absolutdruckmodus, wenn sie unter Zuhilfenahme eines barometrischen
Referenzmoduls betrieben werden. Die gerätebedingte Unsicherheit für Relativdruckmodule, die im Absolutdruckmodus unter Zuhilfenahme
eines barometrischen Referenzmoduls betrieben werden, ergibt sich aus der Wurzel der Summe der Quadrate für die Unsicherheit des

wert, Wurzel
aus der
Quadratsumme
mit geräte-
bedingter
Unsicherheit
für ein Jahr1
Unsicherheit der
Präzision
(% vom Mess-
wert oder % vom
Bereichsendwert,
je nachdem, wel-
cher Wert größer
ist)
PM500-G100K 0 kPa bis 100 kPa 0 psi bis 15 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G200K 0 kPa bis 200 kPa 0 psi bis 30 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G250K 0 kPa bis 250 kPa 0 psi bis 36 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G350K 0 kPa bis 350 kPa 0 psi bis 50 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G400K 0 kPa bis 400 kPa 0 psi bis 60 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G600K 0 kPa bis 600 kPa 0 psi bis 90 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-G700K 0 kPa bis 700 kPa 0 psi bis 100 psi Relativdruck 0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1M -0,1 MPa bis 1 MPa -15 psi bis 150 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG1.4M -0,1 MPa bis 1,4 MPa -15 psi bis 200 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG2M -0,1 MPa bis 2 MPa -15 psi bis 300 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG2.5M -0,1 MPa bis 2,5 MPa -15 psi bis 400 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG3.5M -0,1 MPa bis 3,5 MPa -15 psi bis 500 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG4M -0,1 MPa bis 4 MPa -15 psi bis 600 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG7M -0,1 MPa bis 7 MPa -15 psi bis 1000 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG10M -0,1 MPa bis 10 MPa -15 psi bis 1500 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG14M -0,1 MPa bis 14 MPa -15 psi bis 2000 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BG20M -0,1 MPa bis 20 MPa -15 psi bis 3000 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 oder 0,005 - 0,007 oder 0,0035
PM500-BA120K 60 kPa bis 120 kPa 8 psi bis 17 psi Absolutdruck 0,01 % v. Mw. 0,05 0,005 % v. Mw.
PM500-A120K 0,08 kPa bis 120 kPa 0,01 psi bis 16 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A160K 0,08 kPa bis 160 kPa 0,01 psi bis 23 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A200K 0,08 kPa bis 200 kPa 0,01 psi bis 30 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,05 0,007 oder 0,0035
PM500-A350K 0,08 kPa bis 350 kPa 0,01 psi bis 50 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,03 0,007 oder 0,0035
PM500-A700K 0,08 kPa bis 700 kPa 0,01 psi bis 100 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,025 0,007 oder 0,0035
PM500-A1.4M 0,035 MPa bis
1,4 MPa
5 psi bis 200 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
PM500-A2M 0,07 MPa bis 2 MPa 10 psi bis 300 psi Absolutdruck 0,01 oder 0,005 0,015 0,007 oder 0,0035
9  Fluke Calibration     Druckkalibrator 2271A für den Industrieeinsatz
(% v. Ew. +
% v. Mw.)
(% v. Ew. +
% v. Mw.)
PM500-G2.5K 0 kPa bis 2,5 kPa 0 inH2O bis 10 inH2O Relativdruck 0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-G7K 0 kPa bis 7 kPa 0 inH2O bis 30 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G14K 0 kPa bis 14 kPa 0 inH2O bis 50 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G20K 0 kPa bis 20 kPa 0 inH2O bis 80 inH2O Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G35K 0 kPa bis 35 kPa 0 psi bis 5 psi Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-G70K 0 kPa bis 70 kPa 0 psi bis 10 psi Relativdruck 0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-NG100K -100 kPa bis 0 kPa -15 psi bis 0 psi Negativer
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG1.4K -1,4 kPa bis 1,4 kPa -5 inH2O bis 5 inH2O Bidirektionaler
Relativdruck
0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-BG2.5K -2,5 kPa bis 2,5 kPa -10 inH2O bis
10 inH2O
Bidirektionaler
Relativdruck
0,03 + 0,02 - 0,015 + 0,01
PM500-BG3.5K -3,5 kPa bis 3,5 kPa -15 inH2O bis
15 inH2O
Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG7K -7 kPa bis 7 kPa -30 inH2O bis
30 inH2O
Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG14K -14 kPa bis 14 kPa -50 inH2O bis
50 inH2O
Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG25K -25 kPa bis 25 kPa -100 inH2O bis
100 inH2O
Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG40K -40 kPa bis 40 kPa -6 psi bis 6 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
PM500-BG60K -60 kPa bis 60 kPa -9 psi bis 9 psi Bidirektionaler
Relativdruck
0,01 + 0,01 - 0,005 + 0,005
% v. Ew. % v. Ew.
PM500-BG100K -100 kPa bis